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virke for, at der efterhånden kan skabes bredere forståelse for ønsket 
om at få dette for låntagerne hensigtsmæssige system indført. ; 

Således som de formål, hvortil der skal kunne ydes særlig real- 
kredit, nu foreslås afgrænset ved de stillede ændringsforslag, er det 
som nævnt ovenfor forudsat, at særlig realkredit inden for sektorerne 
industri og håndværk samt landbrug, skovbrug, gartnerier og frugt- 
plantager kun skal kunne ydes af specialinstitutter, idet den ovenfor 
omtalte særlige sagkundskab ved lånesagsbehandlingen for den yder- 
ste belåning her er i særlig grad påkrævet. Her vejer dette hensyn 
tungere end fordelene ved enhedsprioritering, og for disse sektorer må 
tolagsordningen derfor opretholdes. 

Hvad derimod angår den sektor, som omfatter boligejendomme, 
kontor- og forretningsejendomme samt hoteller, bør adgang til en- 
hedsprioritering gennemføres inden for en overskuelig fremtid. Bolig- 
ministeren har erklæret sig enig heri, idet han dog har anført, at der 
bør gives de eksisterende realkreditinstitutter rimelig tid til at over- 
veje deres stilling og forhandle indbyrdes om nødvendige sammen- 
lægninger, således at godkendelse af et passende antal enhedspriorite- 
ringsinstitutter kan ske nogenlunde samtidig. Boligministeren har 
endvidere udtalt, at fører disse overvejelser ikke til tilfredsstillende 
resultater, bør der tilsikres låntagerne inden for denne sektor adgang 
til enhedsprioritering overalt i landet senest fra 1. januar 1975. 

En forudsætning for at godkende eksisterende institutter til 
ydelse af enhedsprioritering vil være, at der forinden er gennemført 
fusioner i videre omfang end angivet ovenfor." 

2. Realkreditinstitutternes ledelse. 
I modsætning til, hvad der har været gældende for hypotek- 

foreningerne og reallånefondene, har bestyrelsesmedlemmer i lere- 
ditforeningerne hidtil kunnet deltage som enkeltpersoner i be- 
handlingen af de enkelte lånesager ved at afgive indstilling til 
direktionen om lånenes størrelse og ofte også deltage i panteef- 
tersyn indenfor deres distrikt. 

I overensstemmelse med indstillingen fra Realkreditkom- 
missionens flertal ændrer loven kreditforeningernes system såle- 
des, at det kommer til at svare til det system, som hypotekfore- 
ningerne og reallånefondene har. 

Svarende til Realkreditkommissionens forslag indeholdt 
lovforslaget ved fremsættelsen forslag om en afviklingsperiode 
på 15 år for kreditforeningsrepræsentanternes dobbeltstillinger, 
idet dog regeringen tilkendegav, at man ganske vist fandt 
denne periode meget lang, men at vægten måtte lægges på at få 


